



Nota van Inlichtingen

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

“Levering van onderlossende ondergrondse containers met (optioneel) betonputten”

Datum: 14-03-2024

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichtingen "Levering van onderlossende ondergrondse containers met (optioneel) betonputten" van RAD HW B.V.

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	00 - Leidraad	16	2 & 3	Om kosten voor inschrijvers laag te houden , verzoeken wij u een beoordeling op locatie te doen. Dit kan in uw verzorgingsgebied.	Opdrachtgever wil verzekerd zijn van een goed werkend product conform het programma van eisen en wil dit product in de praktijk kunnen beoordelen. Om tegemoet te komen aan de kosten van inschrijvers zal opdrachtgever een vergoeding verstrekken conform hetgeen is opgenomen in de leidraad op pagina 17. Daarnaast wordt tijdig de tussenstand verstrekt zodat inschrijvers een goede afweging kunnen maken (op basis van hun score op de overige criteria) of zij wel of niet willen deelnemen aan de praktijkbeoordeling. Uw verzoek wordt derhalve niet gehonoreerd.
2	00 - Leidraad	4 + 17	Planning	Op pagina 4 geeft u aan dat de praktijkbeoordeling plaatsvindt in de periode 17 juni t/m 5 juli. Dit lijkt de tabel op pagina 17 tegen te spreken waar als laatste dag 28 juni in voorkomt, namelijk eind week 26. Wat is juist?	Uw constatering is juist. De tabel op pagina 17 geeft de concrete dagen weer waarop de praktijkbeoordeling plaatsvindt voor de eerste vijf voor deelnemers. Week 27 (tot en met 5 juli) is als speling opgenomen in de planning wanneer er meerdere deelnemers zijn, waardoor de verdere planning niet uitloopt.
3	03 - PVE	2	E-03	Inschrijver kan hier niet voor instaan als hij niet ook de put en invalbeveiliging levert. En dat is allerminst zeker. Wij vragen u daarom deze eis aan te passen.	Deze eis heeft enkel betrekking op alle door inschrijver gedane leveringen. Inschrijver is niet verantwoordelijk voor onderdelen of leveringen die voor de overeenkomst door derden zijn geleverd.
4	03 - PVE	3	E-18	Om aan deze eis te kunnen voldoen, is inschrijver erg afhankelijk van de partij die het onderhoud uitvoert. Kan opdrachtgever daarom bevestigen dat de onderhoudsdienst geen gebruik wordt gemaakt van industriële zeep en reinigingsmiddelen met een chemische en/of milieubelastende inhoud en/of producten of hulpmiddelen met een schurende werking?	Het betreft hier uitsluitend in de markt gebruikelijke industriële zeep en reinigingsmiddelen voor graffiti verwijdering.
5	03 - PVE	4	E-28	Kunt u bevestigen dat het aanhaken en oppakken geschiedt volgens de instructies van de leverancier?	Opdrachtgever kan dit bevestigen.
6	03 - PVE	6	E-50	In uw huidige arsenaal inwerpzuilen zien wij een sluit mogelijkheid op de achter duer , dit staat u wederom toe ? De service deur voor de TGC zal met 2 sloten uitgevoerd worden. De gevraagde DOM sloten zijn erg kosten verhogend.	Tenminste aan de linker- en rechterzijde van de iedere inwerpzuil dienen zich inspectiedeuren te bevinden. Bij de 3-haak opname container dient zich tevens een inspectiedeur (of -luik) te bevinden aan de achterzijde. Het enkel toepassen van een inspectiedeur (of -luik) aan de achterzijde is niet toegestaan. De DOM sloten worden door de opdrachtgever al lange tijd naar tevredenheid toegepast en blijven daarom ongewijzigd gehandhaafd.
7	03 - PVE	6	E-50	Tijdens de demo waren er inspectieluiken te zien die voorzien waren van 1 cilinderslot. Wenst opdrachtgever vast te houden aan twee vergrendelpunten met twee cilindersloten per inspectieluik? Het beschreven slot is van dusdanige kwaliteit dat 1 slot volstaat per luik. Om onnodige kosten te voorkomen vraagt inschrijver om eis E-50 aan te passen.	Opdrachtgever houdt vast aan 2 cilindersloten per inspectiedeur. Eis E-50 wordt derhalve niet aangepast. Wellicht ten overvloede wijze wij u erop dat de container tijdens de praktijkbeoordeling tevens met twee cilindersloten dient te zijn uitgevoerd.
8	03 - PVE	6	E-50	Kan er meer informatie worden gegeven over waar het cilinderslot DOM type IX, 5N 3331XNH kan worden verkregen of kan er een tekening van worden aangeleverd?	Opdrachtgever verwijst hiervoor naar het internet of naar een (DOM) leverancier. De betreffende sleutelcode zal bij het verificatieoverleg overlegd worden.
9	03 - PVE	6	E-54	In de bijlage laat u de huidige TGC zien , dit wijkt af van wat u nu heeft , graag uw toelichting.	Opdrachtgever is van mening dat er geen afwijking is. Per fractie sluit het toegangscontrolesysteem aan op basis van de inwerpvoorziening. Inschrijvers die deelnemen aan de praktijkbeoordeling ontvangen daarbij de inbouw instructies van de leverancier. De kabelboom en elektronisch slot zijn, daar waar noodzakelijk, afgestemd op het merk en type container en de fractie.

Nota van inlichtingen "Levering van onderloosende ondergrondse containers met (optioneel) betonputten" van RAD HW B.V.

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
10	03 - PVE	6	E-54	Tijdens de schouw is aangegeven dat opdrachtgever eventueel ook een paslezer met een langer slot en een gebogen venster kan laten leveren. Kunnen wij hiervan uitgaan?	Zie het antwoord op vraag 9.
11	03 - PVE	6	E-54	Moet de display van het toegangscontrolesysteem uitgevoerd worden met een opvulraam?	Het toepassen van een opvulraam is niet verplicht, maar is toegestaan. Uitgangspunt is dat de paslezer/display van het toegangscontrolesysteem deugdelijk en eenvoudig demontabel bevestigd is en zodanig dat deze waterdicht is. Opdrachtgever levert het RVS opvulraam aan inschrijver indien inschrijver deze wenst te gebruiken. De kosten voor het RVS opvulraam zijn voor rekening van de opdrachtgever.
12	03 - PVE	6	E-54	Hoe dient inschrijver om te gaan met de positie van de vulgraadmeter voor de glascontainer? Aangezien deze 3 compartimenten heeft waarbij de verdeling 40% groen, 40% wit en 20% bruin is conform eis E-83.	De vulgraadmeter dient gepositioneerd te zijn dat het de vulgraad van de witte fractie meet.
13	03 - PVE	6	E-54	U levert zelf de systemen om door inschrijvers in te laten bouwen. Kunnen inschrijvers ervan uitgaan dat deze werkend worden aangeleverd?	De systemen worden dusdanig aangeleverd dat deze bij een juiste montage door inschrijver werkend zijn. Met andere woorden de systemen zijn op zichzelf gereed voor gebruik.
14	03 - PVE	8	E-73	Kan opdrachtgever details aanleveren van de Bammens G4 en G5 betonput? In ieder geval de maatvoering waar de draadbussen zich bevinden ten behoeve van de veiligheidsvloer te monteren.	De posities zijn grofweg inzichtelijk op blz 4 van bijlage: 09 - Bijlage 1 - RAD afbeeldingen betonputten en ondergrondse container (onderdelen) DEF. Nadere details, indien gewenst, zullen worden verstrekt in de verificatievergadering.
15	03 - PVE	8	E-73	Is opdrachtgever zich ervan bewust dat met de gevraagde 20mm speling en de voorgeschreven betonputten (G4 en G5) de inhoud van de 5m3 containers, zoals berekend conform de 13071 norm, niet kan worden gewaarborgd? Kan opdrachtgever daarnaast aangeven voor deze typen betonputten (G4 en G5) hoe diep deze standaard zijn geplaatst? Op of een x aantal centimeter onder het maaiveld?	Opdrachtgever is zich bewust dat dit leidt tot niet de meest optimale inhoud per container. Wanneer de betonput gehandhaafd blijft dient inschrijver deze op te meten om zich ervan te vergewissen wat de betreffende maatvoering van de betreffende container dient te worden. Inschrijver dient deze meerprijs in het prijsinvulformulier op te nemen. Opdrachtgever heeft geen inzicht per betonput hoe diep deze zijn geplaatst of momenteel in de grond staan. Dit zal inschrijver tevens zelf moeten op meten. De meerprijs voor de ophoogrand van een bestaande betonput dient inschrijver tevens in het prijsinvulformulier op te nemen.
16	03 - PVE	8	E-74	Wij begrijpen uw eis mbt glas maar niet mbt de overige fracties. Kunt u dit verduidelijken?	Opdrachtgever voert reparatie en onderhoud aan de container uit in eigen beheer. Hierbij is gebleken dat kettingen in afschermingen vaak lastig te vervangen zijn. De eis blijft ongewijzigd gehandhaafd.
17	03 - PVE	9	E-78	De wanden van uw huidige colectoren zijn 2 mm in dikte , en conform EN13071. graag 2 mm toestaan , besparing op ons milieu is een groot voordeel	Opdrachtgever heeft de ervaring dat de technische levensduur wordt verlengd bij een dikte van 3 mm, wat zorgt voor extra duurzaamheid en een besparing op het milieu. Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
18	03 - PVE	9	E-78	Bij de schouw hebben we gezien dat de wanden van de huidige containers dunner zijn dan 3 mm. Hoe kijkt u aan tegen het gebruik van wanden met een dikte van 1,5 of 2 mm en een sub-frame met een materiaaldikte van 3 mm.?	Opdrachtgever houdt eis E-78 in stand. Het gebruik van wanden met een dikte van 1,5 of 2 mm en een sub-frame met een materiaaldikte van 3 mm is niet toegestaan.
19	03 - PVE	9	E-85	Aangezien de levering van een betonput optioneel is en u deze wellicht zelfs bij een andere partij wil afnemen, waarom hier geen apart perceel van gemaakt?	Opdrachtgever wenst met één contractant een overeenkomst te sluiten binnen deze aanbesteding (ook voor de betonputten indien opdrachtgever besluit deze af te nemen binnen deze overeenkomst).
20	03 - PVE	9	E-94	Is het toegestaan om betonputten te gebruiken waarvan de aangegoten betontenen 50mm langer zijn?	In eis E-94 staat geen maatvoering opgenomen met betrekking tot de lengte van de betontenen. De opgenomen buitenmaten zijn exclusief eventuele anti-opdrijf voorzieningen.

Nota van inlichtingen "Levering van onderlossende ondergrondse containers met (optioneel) betonputten" van RAD HW B.V.

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
21	03 - PVE	10	E-097	Betreffende de oprijfberekening; dient de inschrijver rekening te houden met de wrijving component van de grondsoort tegen de putwand? Gezien de korte doorlooptijd tussen antwoorden op de nota van inlichtingen en het indienen van de aanbesteding vraagt inschrijver of deze berekening bij voorlopige gunning mag worden ingeleverd?	Ja hier dient rekening mee gehouden te moeten worden, waarbij als grondsoort klei aangehouden dient te worden. Opdrachtgever is akkoord dat inschrijver deze berekening tijdens het verificatieoverleg (dus na mededeling van de gunningsbeslissing) mag overleggen.
22	03 - PVE	10	E-101	Hijsvoorzieningen op de betonputten in het huidige areaal en aangeleverde tekeningen door opdrachtgever zijn doorsnee aan de buitenkant van de betonput aangebracht. Inschrijver vraagt opdrachtgever om eis E-101 aan te passen zodat hijsvoorzieningen ook aan de buitenkant zijn toegestaan.	Het toepassen van hijsvoorzieningen aan zowel de binnen- als buitenkant is toegestaan. Het is niet toegestaan om hijsvoorzieningen uitsluitend aan de buitenkant toe te passen. Hijsvoorzieningen aan de buitenzijde mogen niet buiten het beton uitsteken.
23	03 - PVE	10	E-97	U vraagt putten optineel uit , wel stelt u de berekening als eis voor de putten , als u de putten in eigen beheer inkoopt krijgt de inschrijver dan ook de berekening voor dit opdrijven ? Zodat wij zeker zijn dat deze put in kleigrond niet omhoog komt ?	Indien opdrachtgever de betonputten elders inkoopt maakt opdrachtgever hierover afspraken met deze leverancier. Inschrijver is dan niet verantwoordelijk voor het opdrijven van de betonput.
24	03 - PVE	10	E-98	Al uw huidige containers van welke leverancier dan ook " Hangen ". de in de bodem van de putten aanwezige tafels of poeren vangen allen de bodemkleppen op dat ze niet openvallen. Graag eis herzien.	Uitgangspunt is dat nog genoeg het gehele containergewicht (inclusief het gewicht van het afval) wordt overgebracht op de steunconstructie en niet op de rand of aan het voetgangersplatform (of frame onder het voetgangersplatform) hangt.
25	03 - PVE	11	E-107	U omschrijft hier vingers , zijn kleppen ook toegestaan die door voeten van de container bedient worden ?	Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
26	03 - PVE	11	E-115	Kunt u aangeven om hoeveel andere betonputten het gaat?	Opdrachtgever heeft hier geen overzicht van.
27	03 - PVE	11	E-115	In het geval de betonputten een afwijkende maat hebben betekent dit in principe ook qua maatvoering een aangepaste ondergrondse container. Er is geen mogelijkheid hier vooraf een prijs voor te bepalen. Hoe ziet u dit als opdrachtgever?	Indien de maatvoering van de betonput afwijkt van een Rotterdam, G4 of G5 betonput, dan zal opdrachtgever de keuze maken om zowel de betonput als de container compleet te vervangen.
28	03 - PVE	11	E-115	U schrijft dat de beschreven maatvoeringen niet uitputtend zijn. Daarmee creëert u een disproportioneel risico voor inschrijvers. In theorie zou u immers oneindig veel maatvoeringen kunnen vragen. Wij verzoeken u deze eis beter te concretiseren.	Zie het antwoord op vraag 27.
29	03 - PVE	12	E-119	Aangezien de garantieperiode aanvangt na oplevering; binnen welke termijn geeft RAD uitsluitel over oplevering?	Zie ook eis E-137. Aanvullend hierop zal opdrachtgever binnen 3 werkdagen de oplevering goedkeuren indien er geen onjuistheden zijn geconstateerd of nadat eventuele onjuistheden zijn verholpen door inschrijver. De uiteindelijk goedgekeurde oplevering dient nog wel door inschrijver vastgelegd te worden in het assetmanagementsysteem van opdrachtgever. Dit is het moment dat de garantieperiode aanvangt. Daarbij vangt de garantieperiode standaard aan na maximaal 3 maanden na de datum van fysieke levering van de container op de opgegeven locatie.
30	03 - PVE	12	E-119	Daarnaast vraagt u onveilige situaties binnen 2 uur veilig te stellen. In de markt is 4 uur gebruikelijk. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, waarom niet?	Opdrachtgever gaat hiermee akkoord. De eis blijft verder ongewijzigd.
31	03 - PVE	13	E-125	Bedoelt u binnen 3 weken na voorlopige of binnen 3 weken na definitieve gunning?	Hiermee wordt 3 weken na de mededeling inzake de gunningsbeslissing bedoeld.
32	03 - PVE	14	E-131	U geeft aan dat de containers en betonputten maximaal 16 weken na afroep geleverd moeten worden op de aangegeven locatie. Mogen inschrijvers ervan uitgaan dat er eerst een order wordt gegeven op basis waarvan vervolgens afroep plaatsvindt?	Opdrachtgever bestelt de containers en betonputten op basis van een bestelorder. De termijn van maximaal 16 weken vangt aan op het moment van bestellen. Verdere afstemming over de locaties en exacte leverdatums vindt plaats in overleg met inschrijver.

Nota van inlichtingen "Levering van onderlossende ondergrondse containers met (optioneel) betonputten" van RAD HW B.V.

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
33	03 - PVE	14	E-136	Deze aanbesteding gaat alleen over leveren. Gebruikelijk is dan ook om na levering te factureren. Wij vragen u uw eis op dit punt aan te passen.	Opdrachtgever wil verzekerd zijn dat het geleverde product in de praktijk goed en volledig functioneert en in overleg opgeleverd is. Opdrachtgever past de wijze van facturatie daarom niet aan.
34	03 - PVE	14	E-137	Inschrijvers leveren alleen. Hoe lang duurt het vervolgens tot wordt overgegaan op plaatsing?	Plaatsing wordt gerealiseerd binnen 4 weken na het verlopen van de maximale levertermijn van de desbetreffende container. Indien de container dan nog niet is geplaatst kan de inschrijver de container op dat moment aan opdrachtgever factureren.
35	03 - PVE	15	E-138	Heel verfrissend om een bonus-malus te lezen in een aanbesteding. In het kader van samenwerking op basis van gelijkheid is de malus echter onevenredig hoog. Zeker ook in het licht gezien dat daar bovenop nog alle niet voorzienbare en extra kosten bovenop komen. Wij vragen u de eis op dit punt aan te passen.	Opdrachtgever is van mening dat inschrijvers die zich conformeren aan het programma van eisen geen risico lopen met betrekking tot de malus. Opdrachtgever ziet deze eis als een kans om inschrijver extra te belonen wanneer hij voldoet aan het programma van eisen. Opdrachtgever is daarom van mening dat er een weloverwogen balans is tussen de bonus-malus bedragen, waarbij het vertrouwen mag zijn dat inschrijver in staat is om minimaal 5 containers tijdig te leveren om de malus te compenseren. Derhalve zal deze eis niet worden aangepast.
36	03 - PVE	15	E-139	Bent u bereidt, als het al voorkomt, tot een opslagvergoeding? Zo niet, waarom niet?	Bij P-15 kunt een de opslagvergoeding per week per containersysteem inclusief betonput invullen. Deze is geldig indien een containersysteem/beton langer dan 10 weken dient te worden opgeslagen.
37	03 - PVE	15	E-140	In relatie tot eis E-115 maakt deze eis het risico voor inschrijvers nog groter. Wij vragen u daarom uw eis op dit punt aan te passen.	Zie het antwoord op vraag 27.
38	04 - KG criteria		KG-03	Graag het aantal paginas tot max 4 enkelzijdig aan te passen, 2 is te beperkt. Dank U	Opdrachtgever stelt het aantal pagina's bij tot maximaal 3 A4 enkelzijdig.
39	04 - KG criteria		KG-04	Graag het aantal paginas tot max 3 enkelzijdig aan te passen, 2 is te beperkt. Dank U	Opdrachtgever stelt het aantal pagina's bij tot maximaal 3 A4 enkelzijdig.
40	04 - KG criteria		KG-05	De complete berekening opdrijven is een tiental paginas groot het samenvatten op één pagina zal gaan , en de oprijfberekening als bijlage accepteren ?	Inschrijvers hebben de gelegenheid om per onderwerp maximaal 1 A4 enkelzijdig aan maatregelen te beschrijven die aanvullend zijn op het programma van eisen. De oprijfberekeningen zijn een eis die separaat aangeleverd dient te worden.
41	05 - Prijsinvulformulier		Beton optioneel	U stelt in de prijslijst de betonput optioneel ? Kunt u de reden toelichten waarom dit optioneel is ? E-85 is in strijd met de hoogte van de aanbestedingsgrens ? Of mogen we ervan uit gaan dat U dan ten allertijde zelf de Rotterdam put levert , het 1800 model ? Als RAD zelf de betonputten inkoopt ?	Opdrachtgever zal na gunning de keuze maken om de betonputten structureel bij de inschrijver af te nemen of elders. Gezien de huidige marktprijzen zal dit onder de aanbestedingsgrens blijven.
42	06 - AIV	3	artikel 8	Onder intellectueel eigendom vallen ook octrooien, patenten, tekeningen en modellen. Aangezien een van de resultaten die voortvloeit uit de overeenkomst een ondergrondse container voor uw gemeente is, zou inschrijver daarmee al deze rechten op zijn product aan u overdragen. Dat is waarschijnlijk niet uw bedoeling. Wij vragen u daarom de AIV op dit punt aan te passen/nader te specificeren. Indien u niet akkoord gaat, kunt u dan svp aangeven waarom niet?	Artikel 8 lid 1 t/m 5 worden niet van toepassing verklaard op deze opdracht.
43	07 - Concept OVK	4	artikel 10.2	In het kader van wederkerigheid: stemt u ermee in dat partijen gezamenlijk overleggen en instemmen inzake al dan niet verlengen van de overeenkomst? Het betreft immers een samenwerking die door beide partijen gesteund en gewenst moet zijn.	Daar stemt opdrachtgever niet mee in. Uitsluitend de opdrachtgever beslist of de overeenkomst wordt verlengd of niet. Er is geen instemming van de inschrijver voor nodig.

Nota van inlichtingen "Levering van onderlossende ondergrondse containers met (optioneel) betonputten" van RAD HW B.V.

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
44	00 - Leidraad	16	2.3	Bij de praktijkbeoordeling dient het toegangscontrolesysteem volledig werkend geïnstalleerd te zijn conform de inbouw instructies van de leverancier. Waar en wanneer kunnen wij deze instructies vinden?	Opdrachtgever zal zorgdragen dat inschrijvers de inbouw instructies ontvangen bij de aanlevering van de toegangscontrolesysteem set.
45	00 - Leidraad	23		De staalindex wordt tegenwoordig niet meer per dag maar per maand weergegeven. Het verzoek om dit aan te passen.	Opdrachtgever zal de eis voor staal index als volgt aanpassen: Basis: Het indexcijfer van staal is het indexcijfer van de maand van inschrijving. Indexcijfer voor het nieuwe kwartaal: Het indexcijfer van staal is het indexcijfer van de maand van daadwerkelijke bestelling.
46	00 - Leidraad	25		De opgenomen loon index kent een vertraging qua definitieve publicatie. Hierdoor is het voorliggende kwartaal op het moment van bestelling mogelijk nog niet definitief gepubliceerd. Hoe dient inschrijver hiermee om te gaan?	Omwille van een definitieve bepaling van de tarieven en vlotte afhandeling van facturatie wordt op het moment van bestellen de dan beschikbare indexen gehanteerd. Wanneer deze nog niet definitief gepubliceerd zijn wordt uitgegaan van de voorlopig gepubliceerde index.
47	Schouw			Wij hebben de vulgraadsensor bekeken. Hoe wilt u deze gemonteerd hebben?	De vulgraadsensor moet worden geplaatst volgens de installatievoorschriften van de fabrikant (wordt meegeleverd met de vulgraadsensor). De vulgraadsensor dient daarnaast recht naar beneden te worden geplaatst zodat deze een goed "zicht" heeft op het afval in de container.
48	Schouw			De openingsvoorziening/balk van de Metro containers op de foto's is langer dan bij de schouw. Wat is de bedoeling?	Het openingsmechanisme dient te worden uitgevoerd zoals deze zichtbaar is op de foto's in Bijlage 09 bij de aanbestedingsdocumenten (de lange balk uitvoering en niet de korte balk uitvoering zoals tijdens de schouw is gezien).
49	Schouw			Kan opdrachtgever de maatvoering van het inzamelvoertuig en opnamesysteem ter beschikking stellen?	Deze informatie is niet beschikbaar. Wel stelt opdrachtgever de winnende leverancier in de gelegenheid om na gunning de maatvoering op locatie op te kunnen nemen indien wenselijk.
50	Schouw			Tijdens de schouw is gebleken dat de betonput op maaiveldniveau geplaatst is. Onze invalbeveiliging vereist een betonput die onder het maaiveldniveau is geplaatst. Is het bij de praktijkbeoordeling toegestaan dat de invalbeveiliging qua hoogte iets mag afwijken, doordat de betonput reeds geplaatst is en niet meer in hoogte stelbaar is?	Opdrachtgever staat dit toe, waarbij een afwijkende hoogte van de invalbeveiliging ten opzichte van het maaiveld geen invloed heeft op de praktijkbeoordeling, zolang dit een goede werking van het systeem niet in de weg staat.
51	<u>Mededeling van de aanbestedende dienst:</u> Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvulformulieren en/of kwalitatieve gunningscriteria bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) inzake ISO 9001, ISO 14001, VCA * of VCA** en Erkend Duurzaam bijgevoegd • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad				